

AO.0022.56.2016

**Protokół Nr 56/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 23 lutego 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również radcę prawnego pana Grzegorza Dorożalskiego, Kierownika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofię Pacholak – Laskowską, Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Rafała Tratwala oraz Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyckowiaka.

Na posiedzeniu nieobecny Wicestarosta – Tomasz Kuczyński.

Starosta zapytał, czy do porządku obrad są propozycje lub uwagi? Propozycji i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1.

Temat dotyczący boiska Orlik w Zbąszyniu.

Radca prawny Grzegorz Dorożalski przedstawił informację na temat przebiegu sprawy związanej z wadliwym wykonaniem boiska Orlik w Zbąszyniu.

W wyniku dyskusji, Zarząd wyraził zgodę na opracowanie przez radcę prawnego porozumienia, w którym wskazany zostanie sposób usunięcia wady, a także zostanie dokonany wpis gwarantujący pełną funkcjonalność boiska w miejscu usunięcia usterki.

Ad.2.

Analiza możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację inwestycji drogowych (PROW 2014-2020, Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019) – Ocena stanu zaawansowania przygotowań powiatu do konkursów dotacyjnych w 2016r.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju Rafał Tratwal poinformował, że na pozyskanie środków zewnętrznych w ramach PROW-u zostały wytypowane, zgodnie z punktacją, dwie drogi: Węgielnia i Zębowo, które uzyskały 11 punktów. Mogłyby być także rozważone drogi z punktacją 10, ale jest problem z siecią szerokopasmową.

Starosta stwierdził, że 9 punktów jest to minimum. Są dwie propozycje dróg z punktacją 11. Starosta zapytał, czy w tych przypadkach również jest problem z siecią szerokopasmową?

Kierownik Tratwal odpowiedział, że w tym przypadku nie ma tego problemu.

Starosta poinformował, że temat ten był poruszony na Komisji Budżetowo – Gospodarczej. Starosta dodał, że radny Lech Sadowski zwrócił uwagę, aby zastanowić się nad kwestią wydatków. Za kwotę 1 miliona zł, który mielibyśmy wydać na pewien odcinek drogi, która byłaby gdzieś w lesie, można wykonać utwardzenie dłuższych odcinków dróg. W tym roku prawdopodobnie uzyskamy od Cukrowni w Opalenicy odpowiednią ilość kamienia polnego. W Starym Tomysłu mamy złożonych kilka ton gruzu. Gdyby patrzeć przez pryzmat utwardzenia, to w przypadku 1900 metrów drogi można wykonać ją w formie podbudowy tłuczniowej i ubić walcem. Nie musi to być droga szeroka na 5,5 metra. Starosta dodał, że jest skłonny, aby skupić się na drodze w Zębowie, gdzie jest 300 metrów. Nie mamy możliwości finansowych na dwie drogi. Musimy wyasygnować środki na dwie schetynówki. Jest również szpital, który będzie generował koszty, jak również wiele innych przedsięwzięć inwestycyjnych. Starosta dodał, że droga na Wąsowo wymaga w ocenie drogowców pilnej naprawy. Starosta poinformował o zdarzeniu (uszkodzeniu samochodu) jakie miała jedna z radnych powiatowych na tej drodze.

Członek Zarządu Lech Sadowski poinformował, że na Komisji Budżetowo – Gospodarczej rozmawiano na temat dróg i liczono środki na ich naprawę. Gdybyśmy dokonali kosztorysu, to 1 km drogi z PROW-u kosztowałby około 1 mln zł, z czego Powiat musiałby wyłożyć około 45% tej kwoty. Za te pieniądze Powiat wykona nakładkę na 2 km drogi bez czekania, bez kolejek i bez żadnej eliminacji. Pan Sadowski dodał, że można skorzystać z własnych zasobów, zrobić to skromniej i osiągnąć efekt.

Starosta stwierdził, że należy się zastanowić, ponieważ jeżeli są realizowane milionowe inwestycje, środki mamy zamrożone i otrzymujemy je dopiero po wykonaniu prac. Powiatu na to nie stać. Środki należy wydawać racjonalnie. Czy nie lepiej wykonać kilka dróg częściej używanych? Starosta poinformował, że Sekretarz Powiatu był w dniu wczorajszym na rozmowie w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu. Rozmowa dotyczyła między innymi schetynówek w kwestii zrezygnowania z odszkodowania za grunt, który jest leśny. Starosta poprosił Sekretarza o zabranie głosu.

Sekretarz Powiatu poinformował, że wraz z kierownikiem i pracownikiem Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju był na rozmowie z Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. Pan Tomasz Markiewicz został powołany w styczniu br. i był związany z Nadleśnictwem Pniewy. Celem wizyty była próba wynegocjowania ustawowego zapisu dotyczącego możliwości odstąpienia przez właściciela gruntów, w przypadku realizacji inwestycji, odszkodowania za ten grunt. Chodzi o inwestycję na drodze Opalenica – Grodzisk Wlkp. W przypadku jednego z rond wejdziemy w działkę około 2000 m², która jest zarządzana przez zarządcę lasów państwowych. Sekretarz dodał, że podejmował próby uzyskania pozytywnej opinii w tym temacie. Niestety Dyrektor poinformował, że zapis w ustawie i brak jasnych kryteriów jest barierą, której nie można przejść. Dotychczas nie zdarzyło się, aby wydać pozytywną odpowiedź na taki wniosek. Sekretarz dodał, że Dyrektor poinformował, że opierając się na przykładach dotyczących wspólnych przedsięwzięć realizowanych na drogach, które są powiązane z prowadzeniem gospodarki leśnej, bądź dostępem do obszarów leśnych, zarówno w sposób sprowadzający się do współpracy i współfinansowania przez samorząd i nadleśnictwo, ze strony Dyrektora jest przyzwolenie dla nadleśniczych, aby w taki sposób działać, żeby w obszarach powiązanych z obszarami leśnymi nadleśnictwo samo wprowadzało takie działania, jeżeli chodzi o poprawę standardu dróg. Sekretarz poinformował, że wraz z

kierownikiem Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju oraz Jego zespołem rozpoczęto analizę odcinków dróg, które w przypadku Powiatu Nowotomyskiego mogłyby być w taki sposób realizowane. Przygotowujemy propozycję do rozmów z Nadleśnictwem Grodzisk Wlkp., żeby te środki, które mamy przekazać tytułem odszkodowania, nadleśniczy mógł przeznaczyć na działania w obszarze którejs z dróg leżących na obszarze nadleśnictwa powiązanej z lasami państwowymi. Z informacji uzyskanej od Dyrektora możliwości finansowe są ograniczone, ale pomimo tego padały znaczne kwoty. Gdyby udało nam się wprowadzić tego typu działania, byłoby to istotne wsparcie naszych środków na działania na ww. drogach.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski stwierdził, że na terenie Gminy Miedzichowo nadleśnictwo buduje drogi, które są nazywane drogami wewnętrznymi, ale są to bardzo dobre drogi.

Członek Zarządu Adam Pilc dodał, że takie drogi trudno wkomponować w istniejącą strukturę drogową. Trzeba byłoby dobudować odcinki dróg, aby połączyć te drogi i zrobić sieć dróg.

Starosta stwierdził, że jest to wydawanie pieniędzy dla nas nieracjonalne, ale racjonalne pod kątem gospodarki leśnej. Temat ten na pewno będzie przedmiotem rozmów.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski stwierdził, że decyzja dotycząca drogi Węgielnia jest racjonalna.

Starosta poinformował, że należy złożyć wniosek na drogę Zębowo, a drogę Węgielnia utwardzić. Starosta dodał, że Kierownik Tratwał ma przygotować się do opracowania wieloletniej strategii dotyczącej między innymi remontów na drogach. Musimy wiedzieć jaki mamy stan dróg. Należy zrobić inwentaryzację, aby móc później mówić o tym co należy wykonać w pierwszej kolejności.

Kierownik Tratwał poinformował, że otrzymał telefon od jednego z radnych, aby rozważyć również możliwość złożenia wniosku na drogę w Łomnicy. Radny informował, że jest tam obiekt użyteczności publicznej. Kierownik Tratwał dodał, że przyjrzy się jeszcze raz tej drodze. Kierownik dodał również, że ustawowo jest obowiązek utrzymania dróg powiatowych łączących siedziby władz gminnych i powiatowych i te drogi powinny być na pierwszym miejscu.

Starosta poinformował, że upoważnia pana Rafała Tratwala do rozmów z radnym w sprawie drogi w Łomnicy.

Kierownik Tratwał dodał jeszcze, że sołtys wsi Przyprostynia zgłosił brak oznakowania poziomego na drodze. W tej sprawie zostało wysłane pismo do wykonawcy tej drogi. Pan Kierownik dodał także, że jest duża ilość wniosków o wycinkę drzew.

Na zakończenie Starosta poruszył temat funkcjonowania Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju oraz sprawy kadrowe i zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? Pytań nie było.

Ad.3.

Przedłużenie umowy dotyczącej najmu gruntu pod garażami blaszanymi oraz ustawienie dodatkowego garażu (przy ulicy Poznańskiej 30 w Nowym Tomysłu).

Sekretarz Powiatu przedstawił Zarządowi zdjęcia terenu oraz garaży zlokalizowanych na działce przy ulicy Poznańskiej 30.

Sekretarz poinformował, że jedna z osób rezygnuje z dzierżawy garażu, a same garaże jak i działka wyglądają nieestetycznie. Sekretarz dodał, że oczekuje na informację z Biura Obrotu Nieruchomościami na temat zainteresowania w sprawie dzierżawy tego terenu i postawienia nowych garaży.

Członek Zarządu Lech Sadowski zapytał, czy nie można tego sprzedać?

Sekretarz odpowiedział, że jest problem w związku z przepisami dotyczącymi wydzielania nieruchomości mieszkaniowych pod sprzedaż. Kiedyś obowiązywała zasada, że można było sprzedać grunt po obrysie budynku. Obecnie nie ma tego zapisu. Garaże znajdują się w obrębie naszej działki, ale nie możemy sprzedać tego kawałka gruntu. Byłaby też kwestia dotycząca wydzielenia drogi dojazdowej do tej działki. Sekretarz zaproponował, aby nie wyrażać na chwilę obecną zgody na ustawienie nowego garażu oraz przedłużenie umowy dzierżawy dla tych konkretnych obiektów, warunkując zgodę dla tych osób ustawieniem w to miejsce nowych blaszanych garaży.

Starosta stwierdził, że skoro jest taka sugestia, na chwilę obecną nie wyrażamy zgody.

Zarząd nie wyraził zgody na przedłużenie umów dotyczących najmu gruntu pod dotychczasowymi garażami oraz ustawienie dodatkowego garażu. Jednocześnie Zarząd widzi możliwość najmu gruntu pod garaże w przypadku decyzji najemców o postawieniu równych garaży blaszanych.

Ad.4.

Wniosek Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Tomysłu o objęcie Honorowym Patronatem Konkursu Plastycznego pn. „Bezpieczny Internet” oraz pomoc w ufundowaniu nagród dla wyróżnionych uczniów.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek, a na nagrody dla wyróżnionych uczniów Zarząd postanowił przeznaczyć materiały promocyjne Starostwa.

Ad.5.

Wniosek właścicielki „Pierogarni” w Zbąszyniu o obniżenie czynszu całorocznego na kwotę 500 zł w lokalu przy Zespole Szkół Nr 2 w Zbąszyniu.

W związku z przedmiotowym wnioskiem Zarząd zdecydował, aby wystąpić z pismem do Dyrektora Szkoły o zajęcie stanowiska w tej sprawie jako zarządcy terenu.

Ad.6.

Wniosek Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie porozumienia z dnia 28 maja 2010r. dotyczącego powierzenia Powiatowi Międzyrzeckiemu prowadzenia działań Społecznej Straży Rybackiej utworzonej przez Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Gorzowie Wlkp. za zgodą Rady Powiatu Międzyrzeckiego na obszarach jezior: Proboszczowskiego, Głębokiego, Pszczewskiego (Silna Duża) i Trzy Tonie położonych na terenie Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd wystąpił z przedmiotowym wnioskiem.

Ad.7.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli w Powiecie Nowotomyskim na rok 2016.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 98/EK/2016 w sprawie ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli w Powiecie Nowotomyskim na rok 2016.

Ad.8.

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw w zakresie zarządu drogami powiatowymi.

Z uwagi na decyzję dotyczącą ruchów kadrowych, w tym przeniesieniu do Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju jednej z pracownic, która ma już takie upoważnienie, Zarząd nie podjął przedmiotowej uchwały.

Ad.9.

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości czynszu najmu, kosztów zarządu i przetargów na wynajem lokali użytkowych.

Starosta zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 99/AO/2016 w sprawie wysokości czynszu najmu, kosztów zarządu i przetargów na wynajem lokali użytkowych.

Ad.10.

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzania i administrowania zespołem hal sportowych przez jednostkę budżetową o nazwie Powiatowe Centrum Sportu w Nowym Tomyślu.

Starosta zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 100/EK/2016 w sprawie zarządzania i administrowania zespołem hal sportowych przez jednostkę budżetową o nazwie Powiatowe Centrum Sportu w Nowym Tomyślu.

Ad.11.

Przyjęcie na XV sesję Rady Powiatu projektów uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego,
- wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu gruntu pod garażami,
- zmiany budżetu Powiatu na rok 2016,
- uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027.

Zarząd przyjął na XV sesję Rady Powiatu ww. projekty uchwał.

Ad.12.

Przyjęcie na sesję Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli

szkół i placówek oświatowych niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.

Zarząd przyjął na sesję w miesiącu marcu przedmiotowy projekt uchwały.

Ad.13.

Sprawy bieżące:

- wniosek Sołtysa Szarek o podjęcie uchwały w sprawie wykluczenia budowy fermy norek i innych zwierząt futerkowych

Po zapoznaniu się z wnioskiem Zarząd postanowił, że względu na znaczenie dla lokalnej społeczności, rozpatrzyć temat na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu w obecności wnioskodawców.

- wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance w sprawie rozstrzygnięcia kwestii związanej z przeznaczeniem autobusu szkolnego

Po zapoznaniu się z wnioskiem Zarząd zdecydował, aby dokonać oszacowania stanu technicznego autobusu oraz jego wyceny.

- wniosek Prezesa LKS „Budowlani” o wykorzystanie części środków finansowych przeznaczonych na organizację Indywidualnego Pucharu Polski Kobiet i Mistrzostw Europy juniorów do lat 15 i 17

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

- Zarząd dokonał analizy umowy dotyczącej ubezpieczenia majątku Powiatu i zapoznał się z innymi możliwościami współpracy z firmą brokerską. W wyniku dyskusji Zarząd podjął decyzję o wypowiedzeniu dotychczasowej umowy o świadczeniu usług brokerskich w zakresie ubezpieczeń z firmą KJF Broker Sp. z o.o.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozęcki

Protokolant:

Agnieszka Henicz

Ryszard Męgiel